secundam et terciam lect., cuilibet ii sol. Gantori revestito, ii sol.

Sex cantantibus versus, responsoria, cuilibet xii den. vu pueris

revestitis, cuilibet xii den. Pro distributione in communi, tarn cano-

nicis quam capellanis, v lib. Item flet distributio in missa de iii lib.

cxLii Anno Domini Mo CCG^ octave, capitulum ecclesie sancti

Pétri Insulensis émit a domino du Bos, ex parte domine uxoris

sue, relicte quondam Martini Le Borgne, iii boneria xiip et xvii

virg. terre jacentis apud Skelmes, sub dominio domini episcopi

Tornacensis, omnibus computatis pro precio iiP xix francorum,

1 quart, et vi den., franco computato pro xlvi sol. monete Flandr.

val. VIF xxxiiii lib. vi sol. ejusdem monete, qui soluli fuerunt de

denariis personarum infrascriptarum.

D. Pétri Ricouwart, quondam hujus ecclesie can. D. Andree de

Risco, dicti Masquet, it. D. Johannis Glarard, it. D. Ludovici Luce,

it. D. Jacobi Fabri, it. Theodorici de Meure, filii D. Johannis de

Meure, militis. Henrici Gassefler. Inde fient eorum obitus.

cxLiii Anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo octavo ^ obiit

Parisius dominus Jacobus de Gellario, quondam canonicus

hujus ecclesie sancti Pétri Insulensis, qui inter cetera legavit

dicte ecclesie decem markas argenti annui et perpetui redditus,

vel circiter, quas tempore vite sue acquisierat ab executoribus

testamenti quondam domicelle. Marie de le Ruyelle, supra here-

ditagia inferius declarata. Et eas donavit, ut dictum est, pro

quodam obitu solemni in eadem ecclesia sancti Pétri singulis

annis affuturis pro remedio anime sue faciendo et celebrando.

Qui quidem decem markarum redditus juxta suam ordinationem

in modum qui sequitur debet distribui. Videlicet, dominis cano-

nicis qui vigiliis et misse intererunt, très marche. Capellanis et

clericis, 1res marche. Domino missam celebranti, dominis

1. Il y a erreur dans cette date, car le teslameut de Jacques du Cellier est du 1-4

juin 1399. {Cartulaire, p. 858, 859, 870, 871.)
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dyachono et subdyachono dicte misse canonicis, cantori, thesau-

rario et clocquemando, una marcha eisdem distribuenda per

ordinationem capituli. Item, pueris existentibus dictis vigiliis et

misse, una marcha. Residuum vero voluit et ordinavit distribui

pauperibiis in die obitus sui, ita quod cuilibet pauperi dentur sex

denarii, si et in quantum dictum residuum potuerit supportare.

« Sequuntur redditus dictarum marcharum qui fuerunt redempti

juxta statum et taxam Insulensem. » Supra hereditagium quondam
Jacobi de Gamphin, modo magistri Johannis Le Martin, advocati,

apud Rihout
;
— Johannis de Marqua, in vico de le Harnerie

;

—
quondam Thome de Puvinage, in vico de Fins

;
— Johannis Le Ghierf,

in vico Esklemoise
;
— Johannis Rosjm, et quondam vidue Willelmi

Griet, in vico de Pestrin
;
— Robert! Le Garpentier, dicti Le Besne,

in vico Gurtraci

.

» Restant adhuc quinque marche cum dimidia, quinque solidi cum
denario. »

Precium reddituumredemptorum, anno M® GGGG°,fuit centum trium

librarum et xix denariorum. « Que quidem summa portata fuit in

thesauraria ecclesie,pro redditibus comparandis adopus dicti obitus.»

Et postea « sumpta fuit de dicta thesauraria et exposita in opéré turris

campanilis, pro qua domini mei de capitule assignaverunt supra

officium sparse li sol. vi den. annui redditus. » Juxta eamdem ordina-

tionem dari debent

Dominis canonicis, iii marc. val. v lib. ii sol. Gapellanis, ni marc,

val. V lib. Il sol. Gelebranti, vi sol. Dyacono et subdyacono, cuilibet

III sol. Gantori, vi sol. Thesaurario, pro luminari, iii sol. Gantantibus

tractum, cuilibet xii den. Tribus pueris indutis ad missam, cuilibet

XII den. Sex legentibus et cantantibus ad vigilias, vi sol. Glocquemando,

III sol. Quinque pauperibus, cuilibet vi den. Summa xii lib. iii sol.

VI den.

cxLiv Anno Domini IVP GGGG® XXIP, mensis junii die vicesima G

fuerunt empta quatuor bonnaria terre vel eocirca, jacentia in

parrochia de Ronchin, sub dominio hujus ecclesie, a domino

Johanne de Bosco, concanonico nostro, et Florentio de Bosco,

consanguineo suo germano, pro summa ix*" lxvi librarum monete

Fiandrie, et hoc de denariis venditionum domorum claustralium,

videlicet

M. Jacobi de Breubant, q. h. e. decani, vendite D. Johanni de

1. Cartulaire, p. Ol'J.

- 2o7 -

Ferires, cantori, pi’o surntna trecentorutn scutomm auri ad coronam.

D. Radulphi Blanchaiidini, vendite D. Johanni de Rosuyel, pro

surnma ducentoruin scutorum auri ad coronam. In summa xc l lib.,

quolibet scuto conput’ato pro xlii sol. mon. Flandr. Residuurn, sc.

iiiixxiiii lib. in tliesauraria, ad emendos redditus. Assig-nate sunt pro

obitu M. Jacobi de Breubant xii lib., et pro ob. D. Radulphi, vin lib.

GXLv Anilo Domini M" GGGO XXV^ die XXV^ mensis februarii,

empta fuerunt quatuor bonnaria u couppe cum dimidia terre

arabilis, vel eocirca, jacentia apud Arloex in Gbohella, a Johanne

de Hennin, alias Gauwain, per dominuin Jacobum Floret, conca-

nonicum nostruin, videlicet sub dominio domini prepositi liujus

ecclesie v couppe feodi, residuum vero sub dominio ecclesie

nostre, pro summa ducentoruin scutorum auri ad coronam. Que

quidem lerra supradicta fuit in manibus nostris reportata, reco-

gnita et resignata per prefatum dominum Jacobum ultima die

mensis februarii anni subsequentis, et assignata pro obitu magistri

Guillelmi de Rocqua, hujus ecclesie canonici et scolastici, pro

venditione domus sue canonicalis, quam émit dictus dominus

Jacobus pro summa ducentoruin triginta quinque scutorum auri

ad coronam, et sic remanserunt ultra summam expositam in

prefata acquisitione triginta quinque scuta auri, que fuerunt appli-

cata, videlicet prepositure nostre quinque scuta, et domui cleri-

corum triginta, pro redditibus comparandis in recompensatione

admortisationis predicte acquisitionis.

Obitus domini Joannis de Duaco, quondam cantoris.

cxLvi Décima die maii fiet obitus domini Joliannis de Duaco, quondam

cantoris et canonici ^ per canonicos, cum vigiliis, novem lectio-

nibus vel quasi, assignatus supra medietatem proventuum domus

et terrarum du Gasteler apud Deulesmons que valent annuatim,

deductis redditibus et reparationibus, circiter xxvlib. Inde debentur

officio justiciarum pro admortizatione dictarum terrarum quolibet

1. Chantie en 1445. m, en 1452,

2. Ce domaine fut acheté par le doyen Jean de Gamin et le chantre Jean de Douai,

le 21 juillet 1451. [Carlulaire, p. 1007.) Là-dessus Jean de Douai lit quelques fonda-

tions, outre sou obit. Jean de Gamin disposa de sa part, moitié au protil de la

fabrique, et moitié en luminaire à certaines fêles. (Ibid., p. 1043, 9 juillet 1467.)

17
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anno iiii lib. Item, ex ordiiiatione ipsius, presbitero canonico

celebranti iiii sol. Dyacono et subdyacono, cuilibet ii sol. Gantori,

pro vigiliis et tenendo chorum in missa, iiii sol. Gantantibus

tractum, cuilibet vi den. Tribus pueris indutis in missa, xii den.

Sex canonicis legentibus et cantantibus in vigiliis, cuilibet vi den.

Thesaurario pro luminari, ni sol. Gustodi, cloquemando et clerico

aque benedicte, cuilibet xii den. Gapellanis et clericis existen-

tibus in vigiliis et missa, lx sol. Item, illis qui cantabunt invitato-

rium Venite in matutinis Nativitatis Domini, Pasche, Penthecostes,

Omnium Sanctorum, cuilibet xii den. Valent xvi sol. Item, illis,qui

cantabunt invitatorium Venite in matutinis Gircumcisionis Domini,

Purificationis, Pétri ad Gathedram, Annunciationis Dominice,

Ascensionis, Trinitatis, Sacramenti, Processionis, Sancti Johannis,

A.postolorum Pétri et Pauli, Marie Magdalene, Pétri ad Vincula,

Laurentii rnartiris, Assumptionis beate Marie, Nativitatis ejusdem,

Michaelis archangeli, Sancti Martini, Katherine virginis, Nicholai

confessons, et Gonceptionis beate Marie, cuilibet vi den. Valent

XL sol. Residuum dominis canonicis, et debent omnia ista solvi

in sicca pecunia.

GxLvii Anno Domini M® GGGG® XXVP, die XIII mensis maii \ acquisita

seu empta fuerunt quatuor bonnaria cum sex centis terre francorum

allodiorum, jacentia apud Marque en Baroel, a Martine Nepotis,

burgensi ville Insulensis, sub dominio seu tenura Aule Insulensis,

pro precio et summa nongentorum et octo librarum cum duobus

solidis paris, monete Flandr., prout in litteris super hoc confectis

ad plenius continetur, ad opus obituum subscriptorum.

D. Johannis de Bosco, canonici et suhdyaconi, ce scuta aurea ad

coronain de venditione domus, valentia iiiicmixx üI), par. mon. Flandr.

Et ex dono ejusdem iiic lib. dicte monete. D. Walteri Blancy, can. et

presbiteri. cxxviii lib. ex den. venditionis domus claustralis.

GXLviii Anno Domini M^ GGGG^ XXIID fuerunt acquisite manerium et

terre de Porta, continentes xxi bonnaria terre vel circa, jacentes

in parrocliia de Deulesmons, sub dominio ecclesie, exceptis

lino bonnario cum dimidio existentibus sub dominio domini de

1. Carlul'iire, p. i»3“2, actes des 13 et 29 mai 1426
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Rayneval pro summa xxi"=iiii^xyji ip). monete Flandrie, et hoc

de denariis subscriptis

De residuo venditionis domorura M. Jacobi de Breubant, decani, et

Radulphi Blanchandiiii, can. De den. M. Radulphi Presbiteri archi-

dyaconi de Haiinoiiia in ecclesia Gameracensi, et quondam h. e. cano-

nici. De den. « certi nemoris existentis circa manerium francorum

allodiorum de Marquette, venditi pro sumrna lxxix lib. xiiii sol. » De
den. officii vicariarum. De den. D. Guillelmi Moreau, h. e. can., pro

augmentatione missarum et mandati per ipsum fundatorum. De den.

M. Eulardi des Aubeaux, thesaurarii, « pro torsa ad missam prime ».

« Item, de denariis predicti magistri Jacobi de Breubant, de residuo

sue executionis, pro quadam capellania fundanda et oneranda missis

in perpetuum celebrandis pro animabus ipsius, suorum parentum et

benefactorum, prout fructus et proventus dicti residui, omnibus

dednctis, poterunt supportare. xvcxxxix lib. ii sol,

« Pro qua summa cedunt due partes, et noua pars alie tercie partis

omnium fructuum et proventuum dictarum manerii et terrarum ad